Муниципальное образование Октябрьский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » июня 20 25 г.  № 871

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1909

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 16.05.2025 № 1119

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1909 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела

1 паспорта Программы цифры «9 785 720,2» заменить цифрами «9 789 925,4».

1.2. Раздел 5 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                      В. Г. Тимофеев

Приложение № 1 к постановлению
администрации Октябрьского района

от «11» июня 2025 г. № 871

«5.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного

элемента / источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том числе: 3069037,9 2815483,3 2653626,9 417259,1 417259,1 417259,1 9789925,4

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

3011000,2 2757867,9 2596081,1 417259,1 417259,1 417259,1 9616726,5

а) Федеральный бюджет, из них: 159370,9 99728,0 98874,1 0,0 0,0 0,0 357973,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 2169871,6 2215285,2 2072642,2 0,0 0,0 0,0 6457799,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 681757,7 442854,7 424564,8 417259,1 417259,1 417259,1 2800954,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Внебюджетные источники 58037,7 57615,4 57545,8 0,0 0,0 0,0 173198,9

1. Региональный проект «Все лучшее детям» (всего), в том

числе:

193094,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193094,2

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

193094,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 193094,2

а) Федеральный бюджет, из них: 57887,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57887,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 115897,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115897,8

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 19309,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19309,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Региональный проект «Педагоги и наставники» (всего), в

том числе:

95538,1 95600,8 95676,8 0,0 0,0 0,0 286815,7

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

95538,1 95600,8 95676,8 0,0 0,0 0,0 286815,7

а) Федеральный бюджет, из них: 92998,0 93022,2 93009,2 0,0 0,0 0,0 279029,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 2498,7 2536,6 2624,8 0,0 0,0 0,0 7660,1

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 41,4 42,0 42,8 0,0 0,0 0,0 126,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию

дошкольного и общего образования» 1 (всего), в том числе:

2586163,0 2564863,5 2403012,2 282904,0 282904,0 282904,0 8402750,7

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

2528125,3 2507248,1 2345466,4 282904,0 282904,0 282904,0 8229551,8

а) Федеральный бюджет, из них: 8485,9 6705,8 5864,9 0,0 0,0 0,0 21056,6

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 2030892,3 2192165,8 2049434,6 0,0 0,0 0,0 6272492,7

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 488747,1 308376,5 290166,9 282904,0 282904,0 282904,0 1936002,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Внебюджетные источники 58037,7 57615,4 57545,8 0,0 0,0 0,0 173198,9

4. Комплекс процессных мероприятий «Качество

образования» 2 (всего), в том числе:

207,9 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1207,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

207,9 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1207,9

а) Местный бюджет, из них: 207,9 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1207,9

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию

летнего отдыха и оздоровления» 3 (всего), в том числе:

27822,7 26624,1 26624,1 6256,4 6256,4 6256,4 99840,1

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

27822,7 26624,1 26624,1 6256,4 6256,4 6256,4 99840,1

а) Бюджет автономного округа, из них: 20367,7 20367,7 20367,7 0,0 0,0 0,0 61103,1

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Местный бюджет, из них: 7455,0 6256,4 6256,4 6256,4 6256,4 6256,4 38737,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию

дополнительного образования детей, воспитания» 4 (всего), в

том числе:

94640,9 90428,1 90347,0 90347,0 90347,0 90347,0 546457,0

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

94640,9 90428,1 90347,0 90347,0 90347,0 90347,0 546457,0

а) Местный бюджет, из них: 94640,9 90428,1 90347,0 90347,0 90347,0 90347,0 546457,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Комплекс процессных мероприятий «Формирование

условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения к объектам и услугам в

сфере образования» 5 (всего), в том числе:

600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3600,0

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3600,0

а) Местный бюджет, из них: 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3600,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

комплексной безопасности и комфортных условий

образовательного процесса» 6 (всего), в том числе:

41190,3 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 78120,3

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

41190,3 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 78120,3

».

а) Местный бюджет, из них: 41190,3 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 7386,0 78120,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности органов местного самоуправления» (всего), в

том числе:

29780,8 29780,8 29780,8 29565,7 29565,7 29565,7 178039,5

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том

числе:

29780,8 29780,8 29780,8 29565,7 29565,7 29565,7 178039,5

а) Бюджет автономного округа, из них: 215,1 215,1 215,1 0,0 0,0 0,0 645,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Местный бюджет, из них: 29565,7 29565,7 29565,7 29565,7 29565,7 29565,7 177394,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0